PROJETO DE LEI N°. /2024

DENOMINA RUA NO BAIRRO

CASTELO BRANCO.

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais, APROVA:

Art. 1° - Denomina rua sem nome para rua GILVA MACHADO LOSS no

bairro Castelo Branco, coordenadas geográficas 19°31'11"S 40°37'34"W.

Art. 2°- Esta Lei será regulamentada por Decreto do Poder Executivo

Municipal.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões,

Em, 11 de novembro de 2024.

ANGELO STELZER NETO

 VEREADOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Justificativa

Gilva Machado Loss, nascida em 16 de julho de 1934 e falecida em 21 de março de
2024, residiu nesta cidade de abril de 1970, foi professora na escola Carlos
Germano Naumann, no bairro Maria Ismênia por muitos anos, onde exercia essa
profissão com muito amor e carinho, pois era apaixonada pelo saber e por ensinar
as crianças, pelo desenvolvimento delas.

Após ter tido um problema nas cordas vocais por falar muito lecionando e também
devido a alergia ao pó de giz, prestou concurso para a Secretaria Municipal de
Saúde, onde trabalhou no Centro de Saúde, período em que pode lidar diariamente
com pessoas muito carentes e também doentes, onde ajudou muito aos mais
necessitados com doações de roupas, campanha de agasalhos para crianças e
idosos doentes, medicamentos para crianças que não eram encontrados na farmácia
básica, auxilio nas mais diversas necessidades da população mais carente que
frequentava aquela instituição, toda tipo de ajuda necessária era dado por ela ali, e
fazia com muito amor e com muita satisfação.

Foi casada com o sr. Alberto Rubens de Almeida Loss, já falecido. Ele foi chefe dos
correios de Colatina até a data do seu falecimento, quando já podia até ter se
aposentado. Ele era também vice-diretor da Faculdade, antiga FACEC e professor
de Administração de Pessoal e Organização e Métodos para as turmas de
Administração. Tiveram quatro filhos: Gilvete, Gilberto, Angelo Pedro e Marcelo.

Sala das Sessões,

Em, 11 de Novembro de 2024.

ANGELO STELZER NETO

VEREADOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

.

ANEXOS

ANEXO I - REFERÊNCIA DA RUA NO MAPA

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003400370032003A005000

Assinado eletronicamente por Angelo Stelzer Neto em 18/11/2024 13:15

Checksum: CDBDBD3B8608CE2E9BBFA08EDAA45A24B8E6987046E29088ABD106879AF7D74A

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.